
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЮВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

от 02 апреля 2021 г.                                              с. Юва                                                            № 26 

В соответствии с письмом Министерства образования и молодѐжной политики Свердловской 

области от 24. 03. 2021 г. № 02-01-82/3054 «Об электронном банке тренировочных заданий по 

оценке функциональной грамотности, письма МОУО МО Красноуфимский округ от 25. 03. 2021 г. 

№ 181 «Об электронном банке тренировочных заданий по оценке функциональной грамотности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учителям-предметникам использовать в работе с обучающимися электронный банк 

тренировочных заданий по оценке функциональной грамотности, материалы которого доступны 

до 31. 05. 2021 г.в сети интернет по ссылке https://fg.resh.edu.ru/ 

2. Исмагиловой С. А., ответственной за ведение школьного сайта, разместить ссылку на 

электронный банк тренировочных заданий по оценке функциональной грамотности до 01. 04. 2021 

г. 

3. Рекомендовать учителям, работающим  8 классе, провести тренировочную работу с 

использованием банка заданий до 07.05.2021 г. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                Н. А. Исакова  

 

С приказом ознакомлены: 

Сташкина Н. Н. 

Исмагилова С. А. 

Яковлева Т. А. 

Широбокова Л. В.  

Попова Ю. В. 

Тапасева И. Н. 

Иванова Е. И. 

Исакова Н. А. 

Рхматуллина Н. Е. 

https://fg.resh.edu.ru/


Шарапова М. Н. 

Будаева В. А. 

Ярмолаева С. Г. 

 


